
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/3

DICHIARATO

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, N° 1 recante norme sulle competenze della

Giunta, della Presidenza e degli Assessorati Regionali;

le funzioni conferite alle Regioni e agli Enti Locali ai sensi dell’art. 105 del D. lgs 31

marzo 1998, n. 112 così come modificato dall’art. 9 della Legge n. 88/2001 e dalle

norme di attuazione di cui al D. Lgs 17 aprile 2001 n. 234;

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n° 31;

il Regio Decreto 30 marzo 1942, n° 327, Codice della Navigazione, Parte I, Libro I,

Titolo II, Capo I che detta disposizioni sul demanio marittimo;

il D.P.R. 15 febbraio 1952, n° 328, Regolamento per l’esecuzione del Codice della

Navigazione, Libro I, Titolo II, Capo I che regola il demanio marittimo;

il decreto dell’Assessore degli enti locali, finanze e urbanistica n. 11/4009 del 6

settembre 2018 con il quale è stata disposta la riorganizzazione della Direzione

generale degli enti locali e finanze e sono stati ridefiniti i Servizi della medesima

Direzione generale;

il decreto dell’Assessore degli Affari generali, Personale e Riforma della Regione n°

77/3908 del 09/09/2024 con il quale sono conferite all’Ing. Giovanni Spanedda le

funzioni di Direttore del Servizio Demanio e Patrimonio e Autonomie locali di Sassari

e Olbia – Tempio;

VISTI

IL DIRETTORE

Avviso pubblico relativo alla presentazione di istanze per iscrizione al Registro di cui

all’art. 68 del Codice della Navigazione, per lo svolgimento di attività economiche, al

di fuori delle aree oggetto di concessione demaniale, nei comuni di Budoni, Loiri

Porto San Paolo e San Teodoro - Anno 2025 - Identificativo web n.

174799060205924 - Determinazione approvazione graduatoria e assegnazione

numeri di iscrizione.

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-31 - Servizio demanio, patrimonio e autonomie locali di Sassari e Olbia-Tempio



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/3

Dalla data di pubblicazione dell'avviso citato in premessa (23/05/2025), come previsto

al punto n.10 del medesimo, tutte le precedenti iscrizioni al Registro di cui all’art. 68

ART.2

E' approvata la graduatoria di cui alla tabella allegata alla presente, in cui sono

indicati n. 34  iscrizioni al Registro previsto dall'art. 68 Cod. Nav, in  relazione agli

ambiti territoriali e alle attività specificamente indicati; le iscrizioni avranno effetto fino

al 31/12/2025.

ART.1

DETERMINA

l'istruttoria svolta, secondo i criteri indicati nell'avviso pubblicoCONSIDERATA

le istanze pervenute, inviate dalle ore 11:00 del giorno 09/06/2024  alle ore 11 del

giorno 19/06/2024 ed escluse dall'allegato elenco quelle anteriori o posteriori;

VISTE

la propria nota n. 20134 del 22/05/2025, con cui si è chiesto ai Comuni di Budoni,

Loiri Porto San Paolo e San Teodoro, nonché alla Capitaneria di Porto di Olbia, di

pubblicare il predetto avviso sul rispettivo Albo istituzionale;

VISTA

della pubblicazione sul sito istituzionale, con identificativo web n. 174799060205924,

dell'avviso relativo alla selezione delle istanze per iscrizione al Registro di cui all’art.

68 del Codice della Navigazione, per lo svolgimento di attività economiche, al di fuori

delle aree oggetto di concessione demaniale;

DATO ATTO

l’art. 53, comma 16 ter del D.Lgs. 165/2001, che dispone “i dipendenti che, negli

ultimi tre anni di servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto

delle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, non possono svolgere,

nei tre anni successivi alla cessazione del rapporto di pubblico impiego, attività

lavorativa o professionale presso i soggetti privati destinatari dell’attività della

pubblica amministrazione svolta attraverso i medesimi poteri. I contratti conclusi e gli

incarichi conferiti in violazione di quanto previsto dal presente comma sono nulli ed è

fatto divieto ai soggetti privati che li hanno conclusi o conferiti di contrattare con le

pubbliche amministrazioni per i successivi tre anni con obbligo di restituzione dei

”;compensi eventualmente percepiti e accertati ad essi riferiti

VISTO

di non trovarsi in conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e

degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di comportamento del personale della

Regione Autonoma della Sardegna;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA
ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/3

La presente determinazione, come previsto dall'avviso in premessa richiamato, viene

notificata agli interessati tramite pubblicazione sul sito istituzionale, e funge  da

provvedimento espresso per tutti i soggetti che hanno presentato istanza di iscrizione.

Viene altresì  inviata ai Comuni di Budoni, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro,

nonché  alla Capitaneria di Porto di Olbia, per l'affissione all'albo e per gli

adempimenti conseguenti.

Viene infine trasmessa  all’Assessore degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica, ai

sensi dell’art. 21, comma 9 della L.r. 13 novembre 1998, n. 31.

Il Direttore del Servizio

Ing. Giovanni Spanedda

 

Con separato procedimento il Servizio potrà avviare analoga selezione per gli ambiti

territoriali e le attività non oggetto di attuale assegnazione, ovvero per ulteriori aree o

attività nel frattempo ritenute disponibili.

ART.4

Avverso la graduatoria  allegata alla presente è ammesso ricorso gerarchico al

Direttore Generale degli Enti Locali e Finanze entro trenta giorni, ai sensi dell’art. 21,

comma 7, della L. R. 13/11/1998, n. 31 e ricorso al Tribunale Amministrativo

Regionale competente per territorio entro 60 giorni.

ART.3

cod. nav., eventualmente rilasciate nel corso dell’anno 2025 o di anni precedenti,  in

relazione ai territori dei Comuni di Budoni, Loiri Porto San Paolo e San Teodoro,

hanno comunque cessato ogni efficacia, laddove non cessate in data anteriore.

 

Siglato da :

ANGELO PAZZOLA


		2025-06-24T18:27:56+0200
	Giovanni Spanedda
	Firmato digitalmente da


		2025-06-24T18:28:27+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




